30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusele în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 ban. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 222.

Brașov, Vineri 6 (19) Octombrie.

1900.

Observări la planul Săcuilor.

Abia a eșit din găoace geniala propunere a și mai genialilor Săcui din Sepsi-St.-Georgiu pentru delatizarea legii naționalităților, și presa extremă șovinistă a și început să o laude în toate tonurile, făcând propagandă pentru ea sub devisa: jos cu oportunismul de până acum!